

Fina fynd

I fjol somras hittade Kerstin Frostberg den mycket sällsynta **brandnävan** *Geranium lanuginosum* på en avbränd yta vid en liten sjö strax nordost om Åkersberga i sydöstra Uppland. Inne i ett stort och vackert blommande bestånd av svedjenäva *G. bohemicum* lyckades Kerstin finna tre plantor av brandnävan.

Om detta rapporteras i senaste numret av Daphne (nr 1, 2006), där vi också får oss till del ett spännande fynd av **topplåsbräken** *Botrychium lanceolatum* på Svartlöga i Stockholms norra skärgård. Det var Anders Nissling och Jan Edelsjö som fann ett par små exemplar av arten 1999. Totalt har 29 individer räknats in under perioden 1999–2005. Fyndet på Svartlöga utgör en sydostlig utpost i artens svenska utbredning, de närmaste lokalerna återfinns i Gästrikland. Svartlögalokalen utgörs av en enbuskbevuxen sandhed med ett sparsamt fåltskikt. Förutom topplåsbräken förekommer även låsbräken *B. lunaria* och rutlåsbräken *B. matricariifolium* på platsen.

Lennart Karlén berättar om en vresroshäck i Järna i nordöstra Sörmland där han redan 1984 hittade ett ex av **bärglim** *Silene baccifera*, en syd- och mellaneuropeisk art som dittills bara setts någon enstaka gång i Sverige. År 2004 var det dags igen! Lennart kunde konstatera att bärglim ännu fanns kvar i häcken och alltså troligen hållit sig kvar där i minst 20 år.

Olle Andersson har hittat den mycket sällsynta **pilgrimsveronikan** *Veronica peregrina* i en rabatt i Hamnparken i Eskilstuna. Det är det första fyndet i Sörmland av denna ursprungligen amerikanska art.

Likaledes från Amerika och likaledes det första sörmländska fyndet: Ulla-Britt och Arne Holst har hittat den insektsfångande **flugtrumpeten** *Sarracenia purpurea* i Vattgruvmossens naturreservat väster om Järna. Ett flertal blommande exemplar upptäcktes i början av juli i fjor på ett gungfly vid en liten tjärn. Det är okänt hur den har kommit till platsen.

Kalendarium

Juni

17. Hökfibblor i Stockholmsområdet. Torbjörn Tyler kommer att guida oss i norra Stockholmsområdet för att visa denna formrika växtgrupp. Start kl 9:00 vid parkeringen under viadukten utanför Bergianska trädgården. Anmäl till Anders Svenson (0702-92 81 40) senast 15 juni.

17. Exkursion till Vällen. I fin gammelskog besöker vi en plats som dignar av guckusko men som även hyser ett flertal andra orkidéer. Åse Augustsson visar oss denna rika skog. Anmälan senast 15 juni (botaniska_sektionen@hotmail.com). Samling 9:00 vid parkeringen Villavägen 14, Uppsala.

18. De vilda blommornas dag. Se separat program.

21. Nybörjarexkursion till Ganlet vid Önnered. Ledare: Åslög Dahl. Vandrigen vänder sig till dig som inte kan så mycket. Vi studerar vanliga växter och hur man skiljer dem åt. Samling Botaniska inst., Göteborg, kl 17:30 och hållplatsen Halleskärgatan kl 18:00. Anmälan senast 19 juni till Anna-Lisa Antonsson (031-68 46 19).

25. Sinanders kulle och Järnmölle. Vi besöker två mycket artrika men högst olika naturbetesmarker i Varbergs kommun under ledning av Ingvar Lenfors och Kjell Georgson (035-35607). Samling vid Valinge kyrka kl 10:00.

Juli

1. Leta loppstarr. Loppstarran är ny på rödlistan och vi behöver kontrollera gamla lokaler. Anmälan till Kjell Georgson (035-35607) senast den 29 juni. Samling vid Tropikcenter i Halmstad kl 9:00.

1. Halvgräsexkursion. Samling kl 9:15 vid Statoil, Västahaga, Örebro, för samäkning till Latorpsplaån. Stövlar rekommenderas! Ledare är Leif Fransson (019-13 31 49).

1. Exkursion till Kräpplehult i småländska Höreda med Micael Frisk och Johan Rova. Vi får se ängar och betesmarker med långvarig hävd. Här växer spindelört, spenört, sommarfibbla och kärrull. Samling vid Botaniska inst., Göteborg, kl 8:00 och vid Statoil Nässjö (östra utfarten) kl 10:45. Anmälan till Erik Ljungstrand (0708-55 96 28) senast 29 juni.

2. Exkursion till Repperda i småländska Alseda ledd av Margareta Edqvist. Repperda äng är en välhävdad betesmark med rik flora, bl.a. fältgentiana, smalbladig lungört och brudsporre. Samling vid Botaniska inst., Göteborg, kl 8:00 och vid Alseda kyrka kl 11:00. Anmälan till Erik Ljungstrand (0708-55 96 28) senast 29 juni.

2. Ängsslätter i Rigberg, i en skogsbacke med skyddsvärd flora. Tag med lie och räfsa om du har. Efter fullgjort arbete bjuder vi på mat i närliggande Ersk-Matsgården. Samling kl. 10:00 vid skolan i Hassela. Sven Norman (0652-204 18).